[bookmark: _GoBack][image: Гербичек]

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.10.2021                                                                                                           №662-р-а

Об утверждении перечня лиц (пользователей), допущенных к работе в информационных системах администрации муниципального образования Плавский район с использованием шифровальных (криптографических) средств защиты информации

В соответствии с Инструкцией об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, утвержденной Федеральным агентством правительственной связи и информации при президенте Российской Федерации от 13.06.2001 № 152, приказом Федеральной службы безопасности Российской Федерации от 10.07.2014 № 378 «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных с использованием средств криптографической защиты информации, необходимых для выполнения установленных Правительством Российской Федерации требований к защите персональных данных для каждого из уровней защищенности», в целях совершенствования информационной безопасности и защиты информации, на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район:
1. Утвердить Перечень лиц (пользователей), допущенных к работе в информационных системах администрации муниципального образования Плавский район с использованием шифровальных (криптографических) средств защиты информации (Приложение).
2. При работе с шифровальными (криптографическими) средствами защиты информации руководствоваться законодательством в области защиты информации шифровальными (криптографическими) методами.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию обработки персональных данных в администрации муниципального образования Плавский район.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Плавский район                                                                                       А.Р. Гарифзянов

Исп.: Пантелеев Виктор Михайлович, руководитель группы
2

Тел.: 2-35-39
Приложение
к распоряжению администрации муниципального образования
Плавский район

от 19.10.2021 №662-р-а

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц (пользователей), допущенных к работе в информационных системах администрации муниципального образования Плавский район с использованием шифровальных (криптографических) средств защиты информации

	№
п/п
	Наименование подразделения
	Должность
	Ф.И.О.

	1.
	Отдел по муниципальной службе, кадрам и общим вопросам
	Главный инспектор
	Родина Наталья Николаевна

	2.
	Отдел по муниципальной службе, кадрам и общим вопросам
	Главный инспектор
	Орлова Юлия Альбертовна

	3.
	Отдел по муниципальной службе, кадрам и общим вопросам
	Главный специалист
	Писанова Оксана Николаевна

	4.
	Группа информационно-технического обеспечения
	Руководитель группы
	Пантелеев Виктор Михайлович

	5.
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Главный инспектор
	Пронина Марина Алексеевна

	6.
	Отдел делопроизводства и контроля
	Начальник отдела
	Королева Наталья Александровна

	7.
	-
	Специалист по мобилизационной подготовке
	Гришин Владимир Вячеславович

	8.
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Главный инспектор
	Воробьева Вера Викторовна

	9.
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Главный инспектор
	Титова Ирина Викторовна

	10.
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Главный специалист
	Сорокина Ирина Сергеевна

	11.
	Специалист
	Специалист
	Пантелеева Ирина Вадимовна

	12.
	Комитет внутренней политики и развития местного самоуправления
	Председатель комитета
	Марушкина Ирина Вячеславовна

	13.
	Руководители администрации муниципального образования
	Руководитель аппарата - начальник организационного управления
	Курдюмова Ольга Петровна

	14.
	Группа обеспечения деятельности организационного управление.
	Руководитель
	Толкачев Юрий Анатольевич

____________________
image1.jpeg